CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE SÃO BENTINHO - PB

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 151/2002 de 01 de outubro de 2002 com alterações
na Lei n°387/2015 de 24 de abril de 2015

EDITAL Nº 06/2019

“Divulga Gabarito da Prova Objetiva de Conhecimento
Específicos Sobre o Eca do Processo de Escolha de
Conselheiros Tutelares em Data Unificada do
Município de São Bentinho - PB, no ano de 2019”.

A COORDENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL – CEE, no uso da

atribuição que lhe é conferida pela Resolução nº 01/2019 de 02 de abril de 2019, dando

prosseguimento ao Processo de Escolha de Conselheiros Tutelares em Data Unificada do

município de São Bentinho - PB no ano de 2019, TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL para

divulgar o gabarito da prova objetiva de conhecimento específicos sobre o ECA do Processo de

Escolha de Conselheiros Tutelares em data Unificada do município de São Bentinho - PB no ano

de 2019 e dá outras providências:

1. Realizada a avaliação de conhecimentos específicos sobre o ECA composta de prova objetiva e
redação, etapa classificatória e eliminatória prevista no inciso VIII do artigo 17 da Lei Municipal nº
151/2002 de 01 de outubro de 2002 com alterações na Lei n°387/2015 de 24 de abril de 2015 e no

Item 12.2 do Edital Nº 01/2019 de 05 de abril de 2019, e regulada pelos artigos 17 ao 22 da

Resolução Nº 01/2019 de  02 de abril de 2019, de acordo com a data estabelecida no Calendário

Oficial do Processo de Escolha, a Comissão Especial Eleitoral divulga o gabarito da prova  objetiva
de conhecimento específicos sobre o ECA do Processo de Escolha de Conselheiros Tutelares em

data Unificada do município de São Bentinho - PB no ano de 2019, vide anexo.

2. O prazo para interposição de recursos relativos às questões da prova de conhecimentos

específicos sobre o ECA inicia-se em 13.08.2019 o qual poderá ser interposto mediante pedido de

recurso escrito dirigido à Coordenadora da Comissão Especial Eleitoral - CEE até 15.08.2019, nos

termos do parágrafo 1º do art. 20, da Resolução nº 01/2019 de  02 de abril de 2019.

São Bentinho - PB– PB, 13 de agosto de 2019.

MARIA DE FÁTIMA DE SOUSA SANTOS

Coordenadora da Comissão Especial Eleitoral - CEE

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE SÃO BENTINHO - PB

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 151/2002 de 01 de outubro de 2002 com alterações
na Lei n°387/2015 de 24 de abril de 2015

ANEXO DO EDITAL Nº 06/2019

Divulga Gabarito da Prova Objetiva de Conhecimento Específicos Sobre o Eca do
Processo de Escolha de Conselheiros Tutelares em Data Unificada do Município de

São Bentinho - PB - PB, no ano de 2019.

CGABARITO – CARTÃO-RESPOSTAS

01.  C 06.  D 11. D  16.  A
02.  D 07.  E 12.  E 17.  C

03.  B 08.  A 13.  E 18.  D

04.  D 09.  A 14.  E 19.  E

05.  E 10.  D 15.  E 20.  E

São Bentinho - PB– PB, 13 de agosto de 2019.

MARIA DE FÁTIMA DE SOUSA SANTOS

Coordenadora da Comissão Especial Eleitoral - CEE